
 
（１） （1）主として家庭用にガスをお使いのお客さま向け 

 

 

 適用 家庭用高効率給湯器契約（選択約款） 
一般料金と同じ料金表を適用して算出した料金より 2％割引（割引上限額 2,200 円） 
※ご使用量が 0 ㎥のとき割引はありません。 

 

 適用 家庭用厨房・給湯・暖房契約《ホームメリット》（選択契約） 

＜その他期＞ 
5～11 月 
検針分 

A 0 ㎥から 14 ㎥まで 913.00 円 252.24 円 
B 14 ㎥を超え 19 ㎥まで 1,133.00 円 237.25 円 
C 19 ㎥を超え 579 ㎥まで 1,518.00 円 217.58 円 
D 579 ㎥を超える場合 2,167.00 円 216.45 円 

＜冬期＞ 
12～4 月 
検針分 

A 0 ㎥から 14 ㎥まで 913.00 円 252.24 円 
B 14 ㎥を超え 19 ㎥まで 1,133.00 円 237.25 円 
C 19 ㎥を超え 59 ㎥まで 1,518.00 円 217.58 円 
D 59 ㎥を超える場合 5,764.00 円 146.42 円 

 

 適用 家庭用床暖房契約《ホットメリット》（選択契約） 
＜その他期＞ 
5～11 月 
検針分 

A 0 ㎥から 14 ㎥まで 913.00 円 252.24 円 
B 14 ㎥を超え 24 ㎥まで 1,133.00 円 237.25 円 
C 24 ㎥を超える場合 3,839.00 円 126.61 円 

＜冬期＞ 
12～4 月 
検針分 

A 0 ㎥から 14 ㎥まで 913.00 円 252.24 円 
B 14 ㎥を超え 29 ㎥まで 1,133.00 円 237.25 円 
C 29 ㎥を超え 45 ㎥まで 4,103.00 円 136.05 円 
D 45 ㎥を超え 99 ㎥まで 4,994.00 円 116.25 円 
E 99 ㎥を超える場合 5,819.00 円 107.98 円 

 

 適用 家庭用空調契約《ヒーポンメリット》（選択契約） 
＜夏期＞                  6～9 月検針分 4,092.00 円    122.33 円    
＜夏期を除く期間＞       10～5 月検針分 4,092.00 円     158.88 円    

 

 適用 家庭用コージェネレーションシステム契約《マイホーム発電メリット》（選択契約） 
A 0 ㎥から 14 ㎥まで 913.00 円 252.24 円 
B 14 ㎥を超える場合 2,970.00 円 112.48 円 

 
［割引制度］ 

(注 1)ホームメリットの場合は、家庭用ガス温水浴室暖房乾燥機及びそれ以外の暖房機器を併せてご使用いただけるお客さまが対象となります。 
(注 2)ホームメリット又はホットメリットで①から③のいずれかの割引の対象となるお客さまが④の割引も適用される場合は、①から③のいずれかの割引率と④の割引率を 

合計して適用します。また割引上限額は、①から③のいずれかの割引上限額に④の割引上限額を合計した金額となります。 
（例:①+④の場合、割引率は 2％+3％＝5％、割引上限額は 2,200 円+1,100 円＝3,300 円となります。なお、①から③の割引が重複することはありません。） 

  
基本料金 

(1 か月及びｶﾞｽﾒｰﾀｰ 1 個につき)(税込) 
基準単位料金 

(1 ㎥につき)(税込) 

A 0 ㎥から 14 ㎥まで 913.00 円 252.24 円 
B 14 ㎥を超え 29 ㎥まで 1,133.00 円 237.25 円 
C 29 ㎥を超え 97 ㎥まで 1,562.00 円 222.64 円 
D 97 ㎥を超える場合 2,167.00 円 216.45 円 

 適用 一般契約（ガス小売供給約款） 

 適用 ヒナタメリット契約（選択約款） 
A 0 ㎥から 14 ㎥まで 968.00 円 248.50 円 
B 14 ㎥を超え 19 ㎥まで 1,133.00 円 237.25 円 
C 19 ㎥を超える場合 1,518.00 円 217.58 円 

 適用 割引種別 対象となる契約種別 条件 割引率 備考 

①  高効率給湯器割引 
ホームメリット 
ホットメリット 

ヒーポンメリット 

定格給湯能力が 60 号以下の高効率給湯
器をお使いいただけるお客さま 

選択約款料金より 2％割引 
割引上限額 2,200 円 

ご使用量が 0 ㎥のと
き割引はありません。 

②  浴室暖房乾燥機割引 家庭用ガス温水浴室暖房乾燥機をお使
いいただけるお客さま（注 1） 

選択約款料金より 5％割引 
割引上限額 2,200 円 

③  セット割引 上記の 2 つの条件を満たすお客さま 選択約款料金より 7％割引 
割引上限額 4,400 円 

④ 
 

でんき割引 
ホームメリット 
ホットメリット 
ヒナタメリット 

同一需要場所で西部ガス㈱との電気需
給契約が成立しているお客さま（注 2） 

選択約款料金より 3％割引 
割引上限額 1,100 円 

ガス料金について（ご参考）消費税 10％ 



 
（２）主として業務用にガスをお使いのお客さま向け 

 

Ⅰ 

適用 契約種別 対象となるお客さま 主な業種 

 
業務用床暖房契約 主として業務用にガス温水式床暖房をご利用のお客さま － 

 
小型空調契約 小型空調機器（ガスヒートポンプ方式及び冷凍能力 175.8kw

（50USRT）以下のガス吸収式の機器）をご利用のお客さま 
事務所、個人病院、 
中・小型ビルなど 

 
業務用小型空調 
パッケージ契約 

小型空調機器（ガスヒートポンプ方式及び冷凍能力 175.8kw
（50USRT）以下のガス吸収式の機器）とその他のガス燃焼機器をご
利用のお客さま 

飲食店、個人病院、 
中・小型ビルなど 

 業務用厨房 
パッケージ契約 

当社が厨房機器として適用対象とする機器群についてそれぞれ 1 台
以上のガス機器を設置しご使用されるお客さま 飲食店、病院など 

 
空調夏期契約 ガス吸収式冷温水機等の空調用熱源機をご利用になり、主に夏期にご

使用されるお客さま 
小規模スーパー、 
オフィスビルなど 

 

(※)Ⅱに属する契約種別が適用されているお客さまで、当社以外のガス小売事業者への供給の変更によりガス使用契約を解約する場合は、当社へご連絡ください。 

 

 

Ⅱ 

適用 契約種別 対象となるお客さま 主な業種 

 空調用 A 契約 ガス吸収式冷温水機等の空調用熱源機をご利用になり、季節による
ガスのご使用量の変動が小さく、年間を通じてご使用されるお客さ
ま 

ホテル、スーパー、 
大型オフィスビルなど 

 空調用 B 契約 

 時間帯別 A 契約 

ボイラー・ガス炉等をご使用になり、季節によるガスのご使用量の変
動が小さく、夕方のピーク時間帯における負荷抑制、昼間から夜間へ
負荷の移行が可能なお客さま 

総合病院、大型ホテル、 
ショッピングセンターなど 

 時間帯別 B 契約 

 時間帯別 C 契約 

 トータル 
エネルギー 

システム契約 

発電システム及びトータルエネルギーシステム（コージェネレーシ
ョンシステム）をご利用になり、季節によるガスのご使用量の変動が
小さく、年間を通じてご使用されるお客さま 

飲食店、店舗、ホテル、 
オフィスビル、病院など 

Ⅲ 
適用 契約種別 対象となるお客さま 主な業種 

 

⾧期使用契約 

以下の約款を適用され、3 年間以上の⾧期使用契約を締結していた
だくお客さま 

〔対象となる選択約款〕 
・空調用 A 契約（第一種） 
・空調用 B 契約 
・時間帯別 B 契約（第一種） 
・時間帯別 C 契約 
・トータルエネルギーシステム契約（第一種） 

－ 


